

ضرورت + شاگردسازی

داکترین مسیحی

راهنمای آموزش

درس سوم: خالق

منابع کتاب مقدس برداشته شده است از ترجمه قدیم چاپ دمین می باشد.

کپی رایت ۲۰۱۹، تمامی حقوق متعلق به ترانس ورلد رادیو کانادا می باشد. شما می توانید از این منبع به صورت رایگان استفاده کنید تنها برای یک هدف، رساندن کلام خدا به دیگران. هر نوع استفاده شخصی برای کسب درآمد از این منبع غیر قانونی خواهد بود. برای اطلاعات بیشتر لطفاً با ما تماس بگیرید . www.discipleshipessentials.org/licensing

مقدمه

این درس بخشی از سری درس‌هائی تحت عنوان داکترین مسیحی است. قصور مسیحیان در انجام خدمات، غالباً به علت عدم رشد شخصیت در رهبران است. یک رهبر مسیحی باید به طور جدی شخصیت خود را ترقی دهد، چونکه شاگردسازی مستلزم اینست که ما در شباهت مسیح رشد کنیم. این درس‌ها به بررسی تعدادی از ویژگی‌های لازمه برای رشد رهبری خادمانه می‌پردازند. ما در این درس‌ها نگاهی خواهیم داشت به آنچه که کتاب مقدس در رابطه با این ویژگی به ما تعلیم داده است و نمونه‌هائی از آنها را در عیسی و دیگران بررسی خواهیم نمود. شخصیت خداگونه باید در زندگی تک تک پیروان مسیح، بخصوص کسانی که در موضع رهبری دیگران قرار دارند، نشان داده شود. منظور از راهنمای آموزش عطف توجه عمیق‌تر آموزندگان است.

از این درس می‌توان در کنار سایر موارد سمعی و بصری در www.shagerd.org

استفاده نمود.

داکترین مسیحی

درس سوم: خالق

از این درس می‌آموزیم:

این درس به بررسی فرضیه خدا به عنوان خالق ما می‌پردازد. همه چیز توسط خدا آفریده باشد و هیچ چیز خود به خود و اتفاقی به وجود نیامده است.

توجه کنید!

بعضی از فرایض وجود دارند که موجب تضاد در کلیسا می‌شوند. بازگشائی دقیق وقایع پایان زمان، و داستان آفرینش در فصل اول سفر پیدایش، دو نمونه از آنها می‌باشند. این درس نه در مقام دفاع از به اصطلاح آفرینش در شش روز و نه آفرینش به مرور زمان است، بلکه نگاهی دارد به هسته اصلی الهیاتی آفرینش آنچنانکه در کتاب مقدس آمده است. در حالیکه ممکن است در گام اول این یک فرضیه ثانوی تلقی شود، شناخت ما از ماهیت و هدف انسان، گناه و نجات و همچنین قدرت و حاکمیت خدا، همه و همه منوط براینست که خدا خالق و حافظ کائنات به طریقی مشخص و هدفمند است.

بیندیشید!

۱. به نظر شما مهم‌ترین سؤال زندگی که مردم از خود می‌پرسند چیست؟ (مثلاً، چرا من آفریده شده‌ام؟ هدف از بودن من چیست؟ چرا جهان به وجود آمده است؟ آیا نقطه پایانی برای زندگی وجود دارد؟ آیا وقتی از این جهان بروم، همه چیز به پایان می‌رسد؟)

۲. آیا فکر می‌کنید عقیده به علم و عقیده به دین، با هم در رقابت می‌باشند؟ آنها در چه مواردی با هم موافق می‌باشند، و در چه مواردی در تضاد؟

آموزش

◆ در ابتدا خدا: آیه اول از فصل اول سفر پیدایش اعلام می‌دارد، «در ابتدا خدا آسمان‌ها و زمین را آفرید.» اولین کلمات کتاب مقدس نه تنها اشاره به فرضیه یکتاپرستی، مبنی بر اینکه تنها یک خدا وجود دارد، بلکه نشان می‌دهد که او خالق همه چیز است. مفهوم خدای واحد و خالق، کانون شناخت هرچیز دیگری است که کتاب مقدس بر ما آشکار می‌سازد.

← داستان آفرینش جهان در سفر پیدایش، توسط موسی نوشته شده است و او اطلاعات لازم را برای نوشتن این داستان مستقیماً در کوه سینا، و از طریق الهام روح القدس، از خدا گرفته است. سفر پیدایش در زمره رسالاتی است که «شریعت» یا «کتاب موسی» نامیده می‌شود. منابع بسیار دیگری از جمله سخنان عیسی تأییدیه‌ای بر نگارش کتاب پیدایش توسط موسی، می‌باشند. بدین ترتیب فرضیه آفرینش

مستقیماً از خدا به انسان اعلام شد (یوحنا ۵: ۴۵-۴۷).

← هیچ کسی در این جهان جز خود خدا نبوده است که شاهد طرح خدا و آفرینش جهان باشد. بنابراین ما باید به امانت خدا در بیان حقیقت، در داستان آفرینش جهان اعتماد کنیم. عدم اطمینان مبنی بر اینکه جهان توسط خدا آفریده شده است، و به اهداف او، به منزله عدم اعتماد به او است.

← واقعیت آفرینش و بقای کائنات و هرچیز دیگر اعم از پیدا و ناپیدا، اساس فرایض مسیحی است (کولسیان ۱: ۱۵-۱۷).

← فرایض چیزهائی می‌باشند که ما آموخته‌ایم و به دیگران می‌آموزیم. یکی از فرایض الزامی کلیسا، آفرینش است. این فرضیه اساس فرایض بسیار دیگری است، از جمله شناخت ما از گناه و آمرزش و ماهیت خدا و انسان.

○ فرضیه آفرینش حاکی از اینست که تنها خدا کائنات و هرچیز دیگر را در آن برای اهداف خدائیش از «هیچ» آفریده و محافظت می‌کند.

← فصول اول و دوم سفر پیدایش را با دقت بخوانید و به سؤالات زیر پاسخ دهید:

	قبل از داستان پیدایش چه چیزی وجود داشته است؟
	خدا از چه چیزی کائنات را آفرید؟
	ارزیابی خدا از آفرینش خودش، چگونه بود؟
	در مقایسه با آفرینش، چه فرقی بین خلقت مرد و زن، با سایر مخلوقات، وجود داشت؟

◆ **خدای آفریننده:** اولین سیمای فرضیه آفرینش اینست که فقط خدا کائنات و آنچه را که در آن است برای اهداف خدائیش، آفرید. باورهای ما در مورد گناه، نجات و هدف از این جهان، درست در اینجا و در آغاز کتاب مقدس، می‌باشند. آموزه آفرینش همه چیز فقط توسط خدا، بارها و بارها در کلام خدا تکرار شده است و به روشنی در بخش‌های زیر از کتاب مقدس، بیان شده است.

بیانیه	پیدایش	سایر رسالات کتاب مقدس
قبل از آفرینش، خدا تنها کسی بود که وجود داشت. هرچیزی آغازی دارد و هستی خود را مدیون خدا است.	پیدایش ۱:۱	مزامیر ۲:۹۰ مکاشفه ۱۱:۴ عبرانیان ۱۰:۱ یوحنا ۳:۱
خدا همه چیز را از طریق کلامش (عیسی) آفرید	پیدایش ۳:۱ و ۶ و ۹ و ۱۱ و ۱۴ و ۲۰ و ۲۴ و ۲۶	کولسیان ۱۶:۱ یوحنا ۱:۱-۳ عبرانیان ۳:۱۱ مزامیر ۶:۳۳
خدا مرد و زن را به طریقی هدفمند و خاص آفرید؟	پیدایش ۲۷-۲۶:۱ پیدایش ۲۵-۴:۲	اشعیا ۱۲-۱۱:۴۵ اعمال ۲۸-۲۴:۱۷ اول تیموتاوس ۱۳:۲ مزامیر ۱۴-۱۳:۱۳۹ متی ۶-۴:۱۹
خدا دید که آفرینشش «نیکو» است.	پیدایش ۳۱:۱	اول تیموتاوس ۴:۴ اشعیا ۲۶:۴۰ مزامیر ۳۱:۱۰۴

← اینکه خدا ما را به طریقی خاص و هدفمند آفریده است، و آفرینش او نیکو بود، چه

اهمیتی دارد؟

◆ **خدای نگهدارنده:** سیمای دوم فرضیه آفرینش اینست که تنها خدا کائنات و هرچیز

دیگری را که در آن است، برای اهداف خدائیش، نگه داشته است. گفتن اینکه خدا

آفرینش خود را حفاظت می‌کند، به منزله اینست که ادامهٔ موجودیت ما مدیون اوست، چونکه او عملاً اراده نموده است که چنین باشد. این قدرت اوست که به ما حیات بخشیده است.

← بخشی از سیمای فرضیه نجات اینست که خدا هم در همه جا حاضر است (با ما در کار است) و هم برتر است. آفرینش خدا منوط به خودش است، اما از او جدا است.
 ← به راه‌های قدرتمندی بیندیشید که خدا زمین را آنچنانکه در کلامش آمده است، حفاظت می‌کند. آیات زیر را بخوانید و آنچه را که یاد می‌گیرید، یادداشت کنید:

مزامیر ۴:۵۴	
عبرانیان ۳:۱	
کولسیان ۱۶:۱-۱۷	
اشعیا ۴۶:۳-۴	

← نقش خدا در آفرینش چیست؟

← خدا برای بقای ما چه تدارکی دیده است؟ (می‌توانید به جنبه‌های فراوانی در آفرینش، نظیر نیروی جاذبه و نور خورشید که لازمهٔ ادامهٔ حیات ما می‌باشند، بیندیشید).

◆ هدف خدا از آفرینش: فرضیه آفرینش می‌گوید که نه تنها خدا جهان را آفریده است و آن را محافظت می‌کند، بلکه آفرینش او هدفمند است. ما این مورد را می‌توانیم در صفحات کتاب مقدس، مشاهده کنیم. آفرینش یک واقعه انفعالی نبود! ممکن است ما

در وهله اول از خود بپرسیم که چرا خدا ما را آفریده است و هدف او از این شاهکارش، این دنیای زیبا و پیچیده، چه بوده است؟

← **خدا نیازی به آفرینش خود ندارد:** ما باید بدانیم که خدا محتاج هیچ چیزی نیست. در حالیکه ما کاملاً محتاج او هستیم، او محتاج ما نیست (اعمال ۱۷: ۲۴-۲۵). بنابراین:

○ خدا جهان و ما را به خاطر اینکه بدان نیاز داشت، نیافرید.

○ خدا جهان را بدین جهت که تنها نباشد، نیافرید.

○ خدا جهان را برای این نیافرید که مشتاق ستایش بوده است.

← **خدا به خلقت خود، عشق می‌ورزید:** خدا خلقت خود را محبت می‌کند و ما به خاطر و برای عیسی خلق شده‌ایم (کولسیان ۱: ۱۵-۱۷). بعضی از اهدافی که ما به خاطر آن آفریده شده‌ایم، چه می‌باشند؟

○ **خدا جهان را آفرید تا محبت بی‌نهایت خود را نشان دهد و با بشریت ارتباط داشته باشد.** خدا می‌خواست با آدم و حوّا قبل از اینکه گناه وارد جهان شود، ارتباط داشته باشد، و اینک به خاطر محبت عظیمش نسبت به ما، از ما می‌خواهد که ارتباط خود را با او برقرار کنیم.

آیات زیر را بخوانید و آنچه را که یاد می‌گیرید، یادداشت کنید:

	رومیان ۸:۵
	اول یوحنا ۱:۳
	ارمیا ۳:۳۱

○ **خدا جهان را آفرید تا جلال خود را آشکار و ما را در جلالش سهیم سازد.** خدا نیاز به عبادت هیچ کس ندارد، اما شایسته عبادت و ستایش است. او شادی لذت بردن در عظمتش و در محبتش که ما را سیراب می‌سازد و در ارتباطش که ما را سرشار می‌سازد، به ما بخشیده است.

	رومیان ۱۷:۸
--	-------------

اشعیا ۶:۴۳-۷	
مکاشفه ۴:۱۱	

○ خدا جهان را آفرید تا خود را به مخلوقاتش، مکشوف سازد: بعضی از جزئیات آفرینش وقتی به ما بیشتر آشکار می‌شوند که بدانیم خدا کیست! خدا از طریق شاهکارش (آفرینش)، خود را به ما مکشوف ساخته است.

رومیان ۱۸:۱-۲۰	
ایوب ۷:۹-۱۲	
مزامیر ۱۹:۱-۲	

○ خدا جهان را آفرید تا طرح‌های جاودانه‌اش را تحقق بخشد: طرح رستگاری خدا در ضمن طرحی برای شکست شیطان و احیای ارتباط انسان با خودش می‌باشد. آفرینش جایگاه طراحی چنین طرح‌هایی بوده است. خدا برای هر اتفاقی که در روی زمین واقع می‌شود، هدفی دارد، در واقع او قبل از آفرینش برای این امور اهدافی داشته است.

افسیان ۳:۹-۱۱	
افسیان ۱:۱-۱۱	
دوم تیموتاوس ۱:۹-۱۰	

◆ **خطایای فرضیه‌ای در رابطه با آفرینش:** کلیسا براین باور است که خدا برای اهدافش ما را آفریده است و حفاظت می‌کند. اما سایر دیدگاه‌های دینی و فلسفی، ممکن است ما را به باورهائی وا دارند که زمینه‌ای در کلام خدا ندارند. موارد زیر بعضی از خطایای متداول در رابطه با آفرینش و هرکدام مستقیماً در تضاد با اظهارات کلام خدا و آنچه که کلیسا به عنوان فرایض درست بدان معتقد است، می‌باشند.

← **ماده‌گرایی (ماتریالیسم):** تنها دنیای مادی وجود دارد، نه قلمروی روحانی وجود دارد و نه خدائی. جهان و هرچه که در آن است نتیجه حادثه‌ای طبیعی و تکامل

اندام‌ها است. ما آفریده نشده‌ایم، و هدفی هم نداریم.

← **پانتیسم:** تنها قلمرو روحانی و فقط خدا وجود دارد، ما همه بخشی از خدا هستیم و او نه برتر است و نه شخص است، و ما به طور کلی در او حیات داریم.

← **خداگرایی:** خدا بسی دور از ما و فاقد شخصیت است. او شروع به کارهایی نمود که منتهی به آفریش ما گردید، اما از آفرینش خود، محافظت نمی‌کند. او کاری با ما ندارد و هدفی هم برای ما ندارد.

← **تکامل طبیعی خداگرایانه:** خدا جهان را آفریده است، اما جریان آفرینش در کتاب پیدایش فقط یک داستان است. خدا از مراحل تکامل برای ایجاد این جهان استفاده نمود و از نظر تاریخی افرادی به نام آدم و حواً وجود ندارند، و گناه وارد جهان نشده است. هدف خاصی در آفرینش انسان وجود نداشته است و انسان هم حیوانی در میان میلیون‌ها حیوان دیگر است.

مسیحیان و کلیساهائی وجود دارند که معتقدند که امکان دارد خدا در مراحل تکامل دنیا را آفریده باشد، اما در عین حال معتقد به فرضیه بنیانی آفرینش آنچنانکه در این درس آمده است، می‌باشند.

◆ **نتیجه‌گیری:** تنها خدا است که جهان را آفریده است و آن را حفاظت می‌کند. ما به خاطر اوست و در اوست که حرکت می‌کنیم و وجود داریم. نحوه نگرش ما به اهدافمان، بر هر موردی در زندگی ما، تأثیرگذار است. این یک فرضیه مهم در کلیسا است.

آن چه تاکنون آموختیم:

◆ فرضیه آفرینش می‌گوید که فقط خدا کائنات و هرآنچه را که در آنست، برای اهداف خدائیش از هیچ آفریده و آن را حفاظت می‌کند.

◆ قبل از خدا، هیچ چیزی وجود نداشته است، و همه چیز توسط خدا آفریده شده است.

◇ خدا همه چیز را از طریق کلامش (عیسی) آفرید و اعلام نمود که آفرینشش نیکو است.

◇ مرد و زن به طریقی خاص و هدفمند آفریده شدند.

◇ خدا نه تنها ما را آفریده است، بلکه ما را محافظت می‌کند، آنچنانکه کائنات را.

◇ خدا ما را آفرید تا محبت بی‌پانش را ابراز بدارد، جلال خود را آشکار و ما را در جلالش سهیم گرداند، ماهیت خود را بر مخلوقاتش فاش سازد، و طرح‌های جاودانه خود را تحقق بخشد.

سوالات آموزشی

۱. آیا شما معتقدید که خدا در همه جا حاضر است یعنی اینکه در زندگی روزانه ما فعال است و حضور دارد و یا یک نیروی دوردست است و فاقد شخصیت است؟

۲. آیا زندگی شما بازتاب دهنده این باور است که زندگی چیزی فراتر از دنیای مادی است؟ اگر به خدا اعتقاد نمی‌داشتید، چه تفاوتی در زندگی شما، به وجود می‌آمد؟